CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

……………, ngày……….tháng……….năm……….

ĐƠN YÊU CẦU
MỞ THỦ TỤC PHÁ SẢN DOANH NGHIỆP

(V/v: Mở thủ tục phá sản đối với Công ty………..)

- Căn cứ Luật doanh nghiệp năm 2020;
- Căn cứ Luật phá sản năm 2014.
Kính gửi: Tòa án nhân dân (quận, huyện, thành phố, thị xã)............................................
Người yêu cầu:
Họ và tên:………………………………………………………………………..………
Địa chỉ:…………………………………………………………………………..……....
Doanh nghiệp, hợp tác xã bị yêu cầu mở thủ tục phá sản:
Tên doanh nghiệp, hợp tác xã:…………………………………………………………..
Trụ sở: …………………………………………………………………………………..
Người đại diện theo pháp luật:……………………………………………………..……
Nội dung:
- Tiền lương và các khoản nợ khác mà doanh nghiệp, hợp tác xã nợ người lao động:
…………………………………………………………………………………..………
………………………………………………………………………………………..…
………………………………………………………………………………………..…
- Căn cứ của việc yêu cầu mở thủ tục phá sản:
…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..

                                                                    Người yêu cầu
(Ký tên hoặc điểm chỉ và ghi rõ họ và tên)